[bookmark: _GoBack]附件3.配电房维护保养合同

中山市石岐区公有资产投资有限公司
配电房维护保养合同（模板）

甲方：中山市石岐区公有资产投资有限公司（以下简称甲方）
乙方：                                （以下简称乙方）

　　为保证甲方配电房得以良好的维护，最大限度的降低设备的使用管理成本，提高运营效率，保障运营安全，甲方委托乙方就配电房的相关设备提供维修、维护服务，双方经过平等协商，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，依照《中华人民共和国民法典》的规定，达成如下协议：
1、 服务事项
（1） 服务项目
4个配电房（石岐第一创业园3个，民科园管理大楼1个），内置共5台变压器、22台高压柜、35台低压柜。
（2） 服务期限
自        年        月        日至        年        月        日止，期限共三年；
（三）服务费用：　　　　　/年（含税  %）。
每年一季度支付上年费用，乙方提供相关维护保养记录至甲方，经甲方审核无误后，乙方开具同等金额的增值税专用发票给甲方，甲方按合同约定支付维护保养费。
如乙方提供的维护保养服务不符合规范，甲方有权拒绝支付相关维护保养服务费，直至乙方提供的服务符合规范为止。
二、甲方责任
　　（一）在本合同执行前，甲方应向乙方提供需要维护的设备的使用状况及相关的资料，并提供“现有设备台账”（如不能提供，由乙方检测确定，并建立设备台账）；
（二）对于有故障的设备需要更换零配件的，相关更换零配件的费用经甲方确认后由甲方承担；
（三）甲方在本协议所包括的设备出现故障后要及时通知乙方，并就故障现象向乙方说明情况，以便乙方技术人员及时有效的解决故障；
4.由于甲方或第三方人员擅自对设备进行拆装、维修或危险性更改装置造成损坏的，由甲方承担全部费用。
三、乙方责任
（一）为使配电房设备始终处于良好的工作状态，乙方提供优良的技术服务和快捷的维修响应工作，参照当地电力主管部门的要求，对配电房日常运行进行每月不少于1次的维保、每月不少于1次的巡检、每年进行不少于一次的预防性试验，并出具试验报告等；
（二）乙方为甲方配电房配置具有国家认可的检定机构出具检定标签的绝缘靴等绝缘工具；
（三）乙方每位技术人员必须具备相应资质,在出动维修前都必须做好细致、充分的准备，以保证快捷有效地解决设备所出现的故障，全面有效的保障甲方设备能够正常使用；
（四）乙方接到报修后1小时内响应，及时安排技术人员到现场检修，并在24小时内排除故障，恢复供电；
（五）乙方需建立设备维保、巡检台账，每次维保巡检完毕向甲方提交本次设备维修报告、设备维修后配件费用表（如需）、设备巡检报告等，交由甲方查验归档；
（六）维修设备的配件原则上应与甲方提供的品牌相同，或为符合相关参数的合格产品；
（七）设备维修后应保证设备正常使用的寿命。同一故障的质保期为    个月，自设备维修完毕并经甲方验收合格之日起算。设备维修后，设备应达到相应使用标准，未达到标准或未达到使用寿命，或设备在故障质保期内再次出现同一故障的，乙方有责任在甲方指定期限内重修，直至设备恢复正常使用，甲方无需承担任何费用；
（八）设备出现严重故障在现场不能解决需拉回乙方维修的设备，乙方将提供备机并承诺在    个工作日内送回（重大故障送回厂家的除外）。乙方未在甲方指定期限内完成故障修复或故障维修完毕但验收不合格，乙方有责任在甲方指定期限内重修且提供备用设备，直至设备恢复正常使用，甲方无需支付任何费用。
四、违约责任
（一）除不可抗力因素外，由于乙方自身原因造成检修延误，每延期一天（不足一天的，按一天计算），乙方应承担    元/天的违约金，并赔偿甲方由此造成的损失，违约金可以从服务费用扣除；
（二）因乙方未能按时完成合同(不可抗力除外)，在甲方发出催办通知书之日起   天内乙方仍未能完成的，甲方有权解除合同，甲方由此产生的一切损失由乙方承担；
五、不可抗力
由于战争、地震、洪水等人力不可完全抗拒之因素，使双方不能及时履行各自责任，双方均不对此承担责任并因此延迟履行本协议。
六、其他
（一）本协议自双方签字之日起生效，一式三份，甲方执二份，乙方执一份，具有同等法律效力；
（二）本协议在履行中发生争议，甲乙双方应按照协议条款及有关法律规定协商解决，协商不成时，由甲方所在地有管辖权的法院裁决。败诉方应承担对方因此而支出的诉讼费、律师费等费用；
（三）甲方发布的关于配电房维保委托服务的询价公告及乙方根据该项目提供的报价文件均为本协议的有效组成部分，本协议未尽事宜，应参照前述文件的规定或内容执行。
七、廉政监督
为拓宽基层监督渠道，若对甲方合同环节出现运行不规范、不透明，漠视侵害群众利益，破坏营商环境等问题，乙方可以通过小程序“在线投诉”功能向纪工委反映，并通过“投诉查询”功能查看受理情况。
[image: ]
甲方：（盖章 ）               乙方：（盖章）

法人代表签字：				       法人代表签字：

签订日期：                     签订日期：

image1.png